Уважаемые акционеры!

Открытое акционерное общество «Иволга» (далее – Общество), расположенное по адресу: Брестская обл., Кобринский р-н., аг. Городец, ул. 1 Мая, д. 3, доводит до Вашего сведения решения, принятые «9» июня 2025 г. внеочередным общим собранием акционеров Общества:
Повестка дня:

	1.
	Определение размера вознаграждений для членов наблюдательного совета и ревизионной комиссии Общества.

Решения собрания.

По первому вопросу повестки дня:
Установить на период с 01.04.2025 по 31.03.2026 для членов наблюдательного совета и ревизионной комиссии вознаграждение за исполнение ими обязанностей в следующих размерах:

-представителям государства – 3 (трех) базовых величин каждому 1 раз в квартал;

-секретарю наблюдательного совета – 3 (трех) базовых величин 1 раз в квартал;

-членам наблюдательного совета – 1 (одной) базовой величину 1 раз в квартал;

-за каждую проведенную ревизию, председателю ревизионной комиссии Общества по 1 (одной) базовой величине 1 раз в квартал.

Указанные вознаграждения выплачиваются при наличии чистой прибыли и положительной рентабельности при условии непосредственного участия членов наблюдательного совета в заседаниях наблюдательного совета, собраний и подготовке решений, а членов ревизионной комиссии – в проверках.

Выплаты вознаграждения членам ревизионной комиссии производится по представлению председателя ревизионной комиссии Общества.

решение – принято.
Наблюдательный совет Общества